Rua Victor Civi ta, 66 Bloco 1 • Edifício 5, 5º andar • Barra da Ti juca • Rio de Janeiro, Brasi l  • CEP 22775 -044

Tel: 00 55 (21) 3572 1900 • Fax: 00 55 (21) 3572 1900 • cbf@cbf.com.br

Rio de Janeiro, 15 de janeiro de 2014.

Oficio DCO/GER-014/14

(Circular)

Ilmos. Srs.

Presidentes das

Federações Estaduais

Prezados Senhores:

Informamos que a Copa do Brasil Sub 17, inicialmente prevista

para começar em 01/02, teve o seu início postergado para 08/03, devendo

ser encerrada em 10/05. A mudança decorre da necessidade de

contemplarmos o período de férias anuais das categorias de base que

normalmente ocorre em janeiro, atendendo assim ao pedido dos clubes. A

tabela revisada da competição será publicada na próxima sexta-feira.

Desejamos uma feliz participação a todos os 32 clubes que

estarão na Copa.

Atenciosamente,

Virgílio Elísio da Costa Neto

Diretor de Competições

C/c.: PRE/VPR/SGE/DJU/DDP/DRT/STJD/OUV

 STV/GSA/ESPN/SPO

VECN/mcfs